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kondensatorpapir, papper til jacquardmaskiner samt spoler, 
salt, uforarbejdet eller groft forarbejdet gavntræ. 

Endvidere er der for følgende varegrupper gennemført en 
nedsættelse af tolden: 

Dæk til landbrugsredskaber, automobiler og motorcykler, 
visse under manufakturvarer og tekstilstoffer grupperede 
varer såsom medløberdug til brug som hjælpemateriale under 
fremstillingen af driv- og transportremme og tekstilvarer til 
lignende anvendelse som maskinfilt, mineralolieadditiver, hårde 
isoleringsplader, farvepålagt matricepap, tomatpulver. 

Endelig er der ved en del af de foretagne ændringer opnået 
praktiske lettelser med hensyn til klareringsformaliteterne. 

Under sagens behandling i folketinget blev der i lovfor- 
slaget indføjet nogle bestemmelser, som omtales nedenfor. 

Ved lovfors agets fremsættelse anførte finansministeren, at den 
danske toldtarif såvel med hensyn til den varemæssige opdeling 
홢 den såkaldte nomenklatur 홢 som med hensyn til væsentlige dele 
af det anvendte system af satser er stærkt forældet og derfor trænger 
til en generel revision. Der var da også inden for administrationen 
taget skridt til efterhånden at få gennemført en gennemarbejdning 
af problemerne ikke blot i forbindelse med overgangen til en moderne 
nomenklatur, men også for så vidt angår en modernisering af told- 
forvaltningen. Imidlertid havde de undersøgelser og forhandlinger, 
der i de senere år var blevet foretaget vedrørende fælles nordiske 
markedsplaner og siden vedrørende vesteuropæiske markedsplaner, 
medført en udskydelse af en almindelig revision af den danske toldtarif. 

Uanset at der fortsat ikke var sket en afklaring af problemerne 
i forbindelse med disse markedsplaner, havde regeringen imidlertid 
fundet det rigtigt gennem begrænsede ændringer i toldtariffen dels at 
imødekomme nogle fra erhvervene fremsatte ønsker om mindre 
justeringer, dels at foreslå nogle videregående forbedringer. 

De foreslåede ændringer begrundede ministeren med følgende 
hovedhensyn: 
1. Der var ved forslag om toldfrihed eller toldnedsættelse for en række 

udprægede råvarer eller produktionsmidler taget hensyn til mulig- 
heden af at begrænse omkostningerne og fremme produktionen. 

2. Ved flere af de foreslåede ændringer havde man haft for øje at 
fremme eksportmulighederne. 

3. Ligeledes havde man tilstræbt at give byggeriet visse toldlempelser. 
4. Forslaget tilsigtede endvidere at imødekomme ønskerne om 

sådanne justeringer, at negativ beskyttelse bragtes til ophør på en 
række områder. 


